
  
 

 

Reitora do Centro Universitário Redentor, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 
000, torna público que, em conformidade com a legislação institucional, a retificação do item abaixo indicado, da 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA CHAMADA NO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ON-LINE 
2024/1 PARA O CURSO DE MEDICINA, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens 
e subitens não mencionados. 

 
 
 
Onde se lê: 

 

“A matrícula dos candidatos aprovados em Primeira Chamada ocorrerá no período de 15 a 19 de dezembro de 2023 na 
Modalidade ON-LINE (...)” 

 

Leia-se: 

“A matrícula dos candidatos aprovados em Primeira Chamada ocorrerá no período de 15 a 18 de dezembro de 2023 na 
Modalidade ON-LINE (...)” 

 

 

 
ITAPERUNA – RJ , 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

UNIREDENTOR 
ODILIA DANTAS MOLITERNI 

RETIFICAÇÃO Nº 01 A RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA CHAMADA NO PROCESSO 
SELETIVO MODALIDADE ON-LINE 2024/1 PARA O CURSO DE MEDICINA 



  
 

 

A Reitora do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no Edital 
Nº 02/2024 do Processo Seletivo on-line do Curso de Medicina, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS na 1ª Chamada no Processo Seletivo Modalidade ON-LINE para o curso de 
Medicina. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Primeira Chamada ocorrerá no período de 15 a 19 de 
dezembro de 2023 na Modalidade ON-LINE, seguindo as orientações publicadas no site institucional 
pelo link abaixo: 

https://www.uniredentor.edu.br/sites/processo-seletivo-medicina/orientacoes-de-matricula 
 
 

 

Classificação Nome 
3 Primeiros Dígitos 

CPF 
STATUS 

1 CARLOS EDUARDO AMORIM DOS SANTOS 131******** APROVADO 

2 GUSTAVO SILVA CAMPOS 105******** APROVADO 

3 NADHYESDA MARCHIORI HEHR DE BRITO 161******** APROVADO 

4 SAMUEL DO ESPÍRITO SANTO RIBEIRO 177******** APROVADO 

5 BRENO PEDROSA SILVEIRA 117******** APROVADO 

6 ÉRICK NOGUEIRA E SOUZA 180******** APROVADO 

7 KAROLAYNE VIANA DA MATA 202******** APROVADO 

8 BRUNO MOREIRA VALE NUNES 051******** APROVADO 

9 ANA CLARA DELANI SCHLICKMAN 073******** APROVADO 

10 LORRAN MARQUES 115******** APROVADO 

11 SUELLEM MEDEIROS SCHLEBINGER 044******** APROVADO 

12 ANA JÚLIA DA COSTA CESÁRIO 189******** APROVADO 

13 SAMANTHA LOPES DE SOUZA 102******** APROVADO 

14 GABRIEL MARQUEZ CORRÊA NETO 100******** APROVADO 

15 LUNNA BRITO FERNANDES 116******** APROVADO 

16 ANA LUÍSA PEREIRA PORTELA 051******** APROVADO 

17 ENZO SILVA BIZARRO 022******** APROVADO 

18 THÉO LACERDA ROCHA 075******** APROVADO 

19 GUSTAVO CORDEIRO BARRETO FILHO 222******** APROVADO 

20 ROGER FIGUEIRA DOS SANTOS 174******** APROVADO 

21 MARIA LUIZA FRAGOSO 225******** CLASSIFICADO 

22 AUGUSTO CLEBER 119******** CLASSIFICADO 

23 
THATIANA ASSUNÇÃO ANDRADE DA 
CONCEIÇÃO 

108******** CLASSIFICADO 

24 MARIA ERIKA ROCHA SILVA 163******** CLASSIFICADO 

25 ERICK BALDINO DOS SANTOS DE SOUZA 198******** CLASSIFICADO 

26 GEOVANNA PRUDENTE RODRIGUES RIBEIRO 082******** CLASSIFICADO 

27 ISABELA MOREIRA BAUMGRATZ DE PAULA 081******** CLASSIFICADO 

28 
MARIA GABRIELLA DE OLIVEIRA FROES 
SANTOS 

023******** CLASSIFICADO 

29 HAILTON BARRETO NETO 155******** CLASSIFICADO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA CHAMADA 
NO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ON-LINE 2024/1 PARA O 

CURSO DE MEDICINA 

https://www.uniredentor.edu.br/sites/processo-seletivo-medicina/orientacoes-de-matricula


30 JUVENCIO CESAR SANTOS BRAGA 045******** CLASSIFICADO 

31 GRAZIELA RIBEIRO BENEVIDES SANTANA 904******** CLASSIFICADO 

32 MARIA ALICE PACHECO SOARES CARVALHO 149******** CLASSIFICADO 

33 MARIANA DAVID MIOTE 163******** CLASSIFICADO 

34 BRUNA BARROS VIEIRA 047******** CLASSIFICADO 

35 MARIA CLARA RODRIGUES SALIM 147******** CLASSIFICADO 

36 LARA ANDRADE DE BACKER 195******** CLASSIFICADO 

37 THALES PINHO DA SILVA 700******** CLASSIFICADO 

38 YASMIN MARIANNA VALÉRIO 101******** CLASSIFICADO 

39 AMANDA NUNES BERTOLACE 128******** CLASSIFICADO 

40 ANA LIVIA DE HOLANDA ALVES CORREIA 109******** CLASSIFICADO 

41 DOMINICK EVELLY MOREIRA DE AGUIAR 157******** CLASSIFICADO 

42 LARA DE OLIVEIRA BERTOLANI 162******** CLASSIFICADO 

43 ROBERTO AMARAL MANHAES 104******** CLASSIFICADO 

44 MARIA FERNANDA OLIVEIRA SOUZA 148******** CLASSIFICADO 

45 
LUÍS EDUARDO DOS SANTOS CANDEAS JOSÉ 
PINTO 

008******** CLASSIFICADO 

46 LAÍS DE LIMA HOTT 102******** CLASSIFICADO 

47 LUCAS BURLA ARTILES 135******** CLASSIFICADO 

48 DANIELA DA SILVA BERTO 081******** CLASSIFICADO 

49 LUANA DE SOUZA RIBEIRO 157******** CLASSIFICADO 

50 ANNA LETICIA VIEIRA DE OLIVEIRA 057******** CLASSIFICADO 

51 PAULA NASCIMENTO MANGARAVITE 057******** CLASSIFICADO 

52 ALLINE GOMES DE SOUZA 101******** CLASSIFICADO 

53 NATHÁLIA SOARES MILANI 174******** CLASSIFICADO 

54 CHRISTINY RIDOLFI FITARONI 143******** CLASSIFICADO 

55 MARIA ANTONIELLE CARLOS DA SILVA 094******** CLASSIFICADO 

56 JOANA PEREIRA DE OLIVEIRA 117******** CLASSIFICADO 

57 GABRIELY DE SOUZA GUIMARÃES 190******** CLASSIFICADO 

58 PEDRO DE PAULA NERY 128******** CLASSIFICADO 

59 MAIKE COSTA ARAÚJO 083******** CLASSIFICADO 

60 DAYLANE MAGALHÃES CORREA SÁ 106******** CLASSIFICADO 

61 ALEXIA POLASTRELI MAIA 143******** CLASSIFICADO 

62 MIRIAN GOMES PINHEIRO 156******** CLASSIFICADO 

63 DIANA ALVES ARÊAS 118******** CLASSIFICADO 

64 MARCIO XAVIER QUINTINO 022******** CLASSIFICADO 

65 FABRÍCIO CRUZ FONSECA 142******** CLASSIFICADO 

66 FERNANDA ALMEIDA COSTA GOMES 099******** CLASSIFICADO 

67 ANA CLARA TUPINI BOARETTO 134******** CLASSIFICADO 

68 RAISSA DA CRUZ SILVA 132******** CLASSIFICADO 

69 PEDRO HENRIQUE MARCOLONGO CAMPOS 072******** CLASSIFICADO 

70 LUANA DOS SANTOS MOTTA 099******** CLASSIFICADO 

71 ERIKA FONSECA RIBEIRO 122******** CLASSIFICADO 

72 JENNIFER REBONATTO RIBEIRO 016******** CLASSIFICADO 

73 LORENA ROMEIRO SANTANA 161******** CLASSIFICADO 

74 LARISSA DA ROCHA DE OLIVEIRA LEITE 127******** CLASSIFICADO 

75 ANA LIVIA SOARES DE ABREU 148******** CLASSIFICADO 

76 GISELLA ROGÉRIO AGUIAR 143******** CLASSIFICADO 

77 ANNA FLAVIA  ANDRADE AUGUSTO 120******** CLASSIFICADO 

78 MILLENA LIMA GOMES 204******** CLASSIFICADO 

79 RENATA DE LIMA SOUSA 019******** CLASSIFICADO 

80 RONALDO LESSA CARNEIRO JÚNIOR 148******** CLASSIFICADO 



81 MANUELA ALVES FERNANDES 142******** CLASSIFICADO 

 

 

 
ITAPERUNA – RJ , 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

UNIREDENTOR 
ODILIA DANTAS MOLITERNI 



  
 

 

A Reitora do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no Edital 
Nº 02/2024 do Processo Seletivo on-line do Curso de Medicina, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES do Processo Seletivo Modalidade ON-LINE para o 
curso de Medicina. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados para VAGAS REMANESCENTES ocorrerá no período de 18, 19 
e 20 de dezembro de 2023 na Modalidade ON-LINE, seguindo as orientações publicadas no site 
institucional pelo link abaixo: 

https://www.uniredentor.edu.br/sites/processo-seletivo-medicina/orientacoes-de-matricula 
 
 

 

Classificação Nome 
3 Primeiros Dígitos 

CPF 
STATUS 

21 MARIA LUIZA FRAGOSO 225******** APROVADO 

22 AUGUSTO CLEBER 119******** APROVADO 

23 
THATIANA ASSUNÇÃO ANDRADE DA 
CONCEIÇÃO 

108******** 
APROVADO 

24 MARIA ERIKA ROCHA SILVA 163******** APROVADO 

25 ERICK BALDINO DOS SANTOS DE SOUZA 198******** APROVADO 

26 GEOVANNA PRUDENTE RODRIGUES RIBEIRO 082******** APROVADO 

27 ISABELA MOREIRA BAUMGRATZ DE PAULA 081******** APROVADO 

28 
MARIA GABRIELLA DE OLIVEIRA FROES 
SANTOS 

023******** 
APROVADO 

29 HAILTON BARRETO NETO 155******** APROVADO 

30 JUVENCIO CESAR SANTOS BRAGA 045******** APROVADO 

31 GRAZIELA RIBEIRO BENEVIDES SANTANA 904******** APROVADO 

32 MARIA ALICE PACHECO SOARES CARVALHO 149******** APROVADO 

33 MARIANA DAVID MIOTE 163******** APROVADO 

34 BRUNA BARROS VIEIRA 047******** APROVADO 

35 MARIA CLARA RODRIGUES SALIM 147******** APROVADO 

36 LARA ANDRADE DE BACKER 195******** APROVADO 

37 THALES PINHO DA SILVA 700******** APROVADO 

38 YASMIN MARIANNA VALÉRIO 101******** APROVADO 

39 AMANDA NUNES BERTOLACE 128******** APROVADO 

40 ANA LIVIA DE HOLANDA ALVES CORREIA 109******** APROVADO 

41 DOMINICK EVELLY MOREIRA DE AGUIAR 157******** APROVADO 

42 LARA DE OLIVEIRA BERTOLANI 162******** APROVADO 

43 ROBERTO AMARAL MANHAES 104******** APROVADO 

44 MARIA FERNANDA OLIVEIRA SOUZA 148******** APROVADO 

45 
LUÍS EDUARDO DOS SANTOS CANDEAS JOSÉ 
PINTO 

008******** 
APROVADO 

46 LAÍS DE LIMA HOTT 102******** APROVADO 

47 LUCAS BURLA ARTILES 135******** APROVADO 

48 DANIELA DA SILVA BERTO 081******** APROVADO 

49 LUANA DE SOUZA RIBEIRO 157******** APROVADO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA CHAMADA PARA 
VAGAS REMANESCENTES NO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE 

ON-LINE 2024/1 PARA O CURSO DE MEDICINA 

https://www.uniredentor.edu.br/sites/processo-seletivo-medicina/orientacoes-de-matricula


50 ANNA LETICIA VIEIRA DE OLIVEIRA 057******** APROVADO 

51 PAULA NASCIMENTO MANGARAVITE 057******** APROVADO 

52 ALLINE GOMES DE SOUZA 101******** APROVADO 

53 NATHÁLIA SOARES MILANI 174******** APROVADO 

54 CHRISTINY RIDOLFI FITARONI 143******** APROVADO 

55 MARIA ANTONIELLE CARLOS DA SILVA 094******** APROVADO 

56 JOANA PEREIRA DE OLIVEIRA 117******** APROVADO 

57 GABRIELY DE SOUZA GUIMARÃES 190******** APROVADO 

58 PEDRO DE PAULA NERY 128******** APROVADO 

59 MAIKE COSTA ARAÚJO 083******** APROVADO 

60 DAYLANE MAGALHÃES CORREA SÁ 106******** APROVADO 

61 ALEXIA POLASTRELI MAIA 143******** APROVADO 

62 MIRIAN GOMES PINHEIRO 156******** APROVADO 

63 DIANA ALVES ARÊAS 118******** APROVADO 

64 MARCIO XAVIER QUINTINO 022******** APROVADO 

65 FABRÍCIO CRUZ FONSECA 142******** APROVADO 

66 FERNANDA ALMEIDA COSTA GOMES 099******** APROVADO 

67 ANA CLARA TUPINI BOARETTO 134******** APROVADO 

68 RAISSA DA CRUZ SILVA 132******** APROVADO 

69 PEDRO HENRIQUE MARCOLONGO CAMPOS 072******** APROVADO 

70 LUANA DOS SANTOS MOTTA 099******** APROVADO 

71 ERIKA FONSECA RIBEIRO 122******** APROVADO 

72 JENNIFER REBONATTO RIBEIRO 016******** APROVADO 

73 LORENA ROMEIRO SANTANA 161******** APROVADO 

74 LARISSA DA ROCHA DE OLIVEIRA LEITE 127******** APROVADO 

75 ANA LIVIA SOARES DE ABREU 148******** APROVADO 

76 GISELLA ROGÉRIO AGUIAR 143******** APROVADO 

77 ANNA FLAVIA  ANDRADE AUGUSTO 120******** APROVADO 

78 MILLENA LIMA GOMES 204******** APROVADO 

79 RENATA DE LIMA SOUSA 019******** APROVADO 

80 RONALDO LESSA CARNEIRO JÚNIOR 148******** APROVADO 

81 MANUELA ALVES FERNANDES 142******** APROVADO 

 

 

 
ITAPERUNA – RJ , 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

UNIREDENTOR 
ODILIA DANTAS MOLITERNI 


